



KESKKONNAMINISTEERIUM

Pr Tiia Välk

Teie 11.07.2019

Meie 13.08.2019 nr 7-9/19/3902-4

Pöördumine seoses igapäevase lõhna probleemiga

Austatud proua Välk

Esitasite Keskkonnaministeeriumile pöördumise seoses ebaseeldiva lõhnaga, mis Teie arvates levib ASi Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskuse prügilast (edaspidi TJT), palute nimetatud keskkonnahäiringut tõsiselt võtta ning rakendada vastutavate ametkondade poolt meetmeid, mis tagaksid prügilala ümbruskonna elanikele inimväärse elu.

Keskkonnaamet, kellele saatsite varem oma pöördumise koos lisadega, on oma kirjas juhtinud Teie tähelepanu sellele, et on teadlik Teie pöördumises kirjeldatud probleemist ning on TJT kompleksloa muutmise käigus korraldanud loa eelnõu avaliku arutelu. Kuna tegemist on piirkonnaga, kus on lisaks prügilale muidki võimalikke ebaseeldiva lõhna allikaid – tööstuslikke ettevõtteid, paluti arutelu käigus elanikel kirjeldada ebaseeldiva lõhna iseloomu, et välja selgitada lõhna tekkekohti. Kirjeldustest lähtudes jõuti järeldusele, et üheks võimalikuks ebaseeldiva lõhna allikaks on TJT kompostimisväljak, kus toimub jäätmetes sisalduva orgaanika lagundamine. Seetõttu korraldati lõhnaaine mõõtmised kompostväljakutel ning küsiti ekspertide hinnangut saadud tulemuste kohta. Mõõtmistulemused näitasid, et õigusaktidega kehtestatud saaste- ja lõhnaainete heite piirväärtusi ei ole ületatud.

Atmosfääriõhu kaitse seaduse paragrahvi 70 lõike 1 kohaselt lasub lõhnaaine esinemise (häiringutaseme ületamise) tuvastamise ülesanne Keskkonnainspeksioonil, kes teavitab Keskkonnaametit probleemist. TJT korral ei ole Keskkonnainspeksioon seda tuvastanud. Kuid vaatamata sellele ning võttes arvesse seni laekunud kaebusi, lisas Keskkonnaamet TJT muudetud kompleksloale nõude teha lõhnaainete mõõtmised kõigil jäätmete vaheladustamise aladel ning Kostiranna, Manniva ja Vandjala külades. Praegu toimub mõõtmiskohtade kooskõlastamine ning mõõtmiskava koostamine, millele järgnevad mõõtmised. Mõõtmistulemuste esitamise tähtaeg on november 2019.

Tehtavate mõõtmiste alusel tuvastatakse ebaseeldiva lõhna täpne allikas, kelle valdaja suhtes rakendatakse õigusaktidest tulenevaid nõudeid, sealhulgas kehtestatakse efektiivseid meetmeid probleemi lahendamiseks.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)
Birgit Parmas
Keskkonnatehnoloogia osakonna juhataja

Teadmiseks: Keskkonnaamet, Keskkonnainspeksioon, AS Tallinna Jäätmete Taaskasutuskeskus

Jelena Hannus, 626 2966
jelena.hannus@envir.ee

Narva maantee 7a/ Tallinn 15172/ 626 2802/ keskkonnaministeerium@envir.ee/ www.envir.ee/
Registrikood 70001231